

روزنه

ماجرای گریه شرمین در روزهای آخر مذاکرات

● معاون سابق وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به پرسشی درباره اینکه در زمان مذاکرات در برهه‌ای از زمان مردان مذاکره‌کننده این پیام را میان هم‌مخابره می‌کردند که تعداد زنان درگیر زیادی است، گفت: ما در حال کار روی توافق نهایی بودیم. من به‌همراه هلکا اشمیت که یک دیپلمات برجسته است و چند خانم دیگر، در حال تلاش برای طبقه‌بندی متن بودیم؛ درحالی‌که وزرا برای صرف شام با هم رفته بودند. من نمی‌گویم چه کسی شروع به پیغام‌دادن به ما در این رابطه کرد. من و هلکا تصمیم گرفتیم این پیام را نادیده بگیریم. به گزارش اپلنا، وندی شرمین میهمان یادکست این هفته مجله فارن‌پالیسی بود که در ادامه متن بخش‌هایی از این برنامه را می‌خوانید.

اولین دیدار رسمی

معاون سابق وزیر خارجه آمریکا و سرتیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای آمریکا در جریان توافق هسته‌ای آمریکا دیدار با همتایان ایرانی خود گفت: مذاکرات رسمی هسته‌ای در سال ۲۰۱۳، یعنی زمانی که حسن روحانی رئیس‌جمهور شد، آغاز شد اما پیش از آن رئیس‌جمهور اوباما کانال‌های محرمانه رابطه با ایران را باز کرده بود که به جایی نرسیده بود. شرمین گفت: اوباما از بیل برنز، سفیر سابق آمریکا در روسیه و جک سالیوان که در آن زمان مشاور امنیت ملی جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری بود، خواسته بود تا مذاکرات محرمانه را کلید بزند. من در مجمع عمومی سازمان ملل به‌عنوان معاون وزیر خارجه سوادم که برای اولین‌بار با آقایانی که بعدها همتایان من شدند، دیدار کردم. مذاکره‌کنندگان ایرانی عباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی بودند. ما در هتلی با بیل برنز و جک سالیوان دیدار محرمانه دوجانبه‌ای در حاشیه مجمع عمومی با این دو نفر داشتیم. این یک دیدار رسمی بود، اما کمی بعد از آن در مجمع عمومی سازمان ملل برای اولین‌بار همه وزرای خارجه کشورهای عضو برجام، با جمله جان کری، با جواد ظریف دیدار داشتند. این اولین دیدار وزیر خارجه آمریکا با وزیر خارجه ایران بعد از انقلاب بود.

شرمین درباره اعضای حاضر در این جلسه گفت که این جلسه شامل اعضای ثابت شورای امنیت یعنی بریتانیا، فرانسه، چین، روسیه، آمریکا به علاوه آلمان بود که چون سال‌ها در حال مذاکره با ایران بود، به این‌چون اضافه شد. یک قطع‌نامه در شورای امنیت هم بود که از اعضای ارشد اتحادیه اروپا می‌خواهد که این مذاکرات را هماهنگ کنند. در نهایت آمریکا این مذاکرات را E3+EU+3 درحالی‌که اروپایی‌ها این مذاکرات را E3+EU+3 می‌خوانند. به این‌ترتیب ما را در کنار چین و روسیه قرار می‌دهند و کشورهای اروپایی را در یک کاسه می‌گذارند. او افزود: حتی نام‌گذاری این مذاکرات هم نشان از پیچیدگی این دیپلماسی دارد.

آمریکایی‌بودن یا زن بودن

شرمین درباره اینکه آیا مذاکره‌کردن با افرادی که حتی نمی‌تواند با آنها دست بدهد، کار سختی بوده یا خیر؟ گفت: مادلین آلبرایت، رئیس سابقم، یک زمانی به من گفته بود زمانی که پشت میز مذاکره می‌نشینی دیگر وندی شرمین یا یک زن یا یک یهودی-آمریکایی نیستی، بلکه تو رئیس‌جمهور هستی و به این دلیل قدرتمندی. در نتیجه، آمریکایی‌بودن مشکل بسیار کمتری برای من ایجاد می‌کرد تا اینکه عجیب است. ولی در جایی بزرگ شرمین که مردان یهودی ارتدکس غیر از همسر، فرزند و مادرانشان با هیچ‌زن دیگری دست نمی‌دادند. این گفت‌وگوی بسیار غیرمعمول اما بسیار مهمی بود.

او درباره نیاز به ارتباط انسانی میان مذاکره‌کنندگان در طول گفت‌وگوها تأکید کرد: شما باید به نوعی از طریق روابط انسانی به زمینه مشترک برسید. زمانی که من و عباس عراقچی هر دو هم‌زمان با مذاکرات پدربزرگ و مادر بزرگ شدید و عکسی در این‌باره ردوبدل کردیم، این به ما اجازه داد نشان دهیم ما افرادی هستیم که سعی می‌کنیم بهترین راه را برای رسیدن به منافع کشورمان انتخاب کنیم.

گریستن ۲ روز قبل از نهایی‌شدن قطع‌نامه
او با اشاره به بخش‌هایی از کتاب خاطرات خود گفت: گفتم می‌شود زنان زمانی که خشمگین می‌شوند، گریه می‌کنند. من در طول این سال‌ها تلاش کردم که این کار را متوقف کنم.

شرمین گفت: در یکی از آخرین بخش‌های مذاکرات، قطع‌نامه شورای امنیت بود که اگرچه اساساً امر جدایی از مذاکرات نبود اما باید با قطع‌نامه‌های قبلی اجماع می‌شد. روز بیست‌وپنجم از ۲۷ دور دور آخر مذاکرات در هتل کوپنبرگ بود ما در یک مایلی بیرون هتل نشسته بودیم. هیچ‌کدام ما زیاد نخوابیده بودیم. من قطعه‌کاغذی را وسط میز گذاشتم که در آن شاخص‌هایی که فکر می‌کردم، کارساز است و باید به‌عنوان جزئیات در قطع‌نامه ذکر شود، گفته شده بود.

ادامه در صفحه ۱۵

politics@sharghdaily.ir

شرق: پس از آنکه شرایط اقتصادی چند ماه اخیر، مجلس را به جایی رساند که دو وزیر اقتصاد و کار دولت حسن روحانی را استیضاح و برکنار کند، مدتی است که رئیس‌جمهوری به دنبال وزرای جایگزین است تا کابینه خود را ترمیم کند. البته روز چهارشنبه، رئیس دفتر روحانی خبر داد که این وزرا انتخاب شده‌اند و در اولین جلسه مجلس که هفته بعد خواهد بود، وزرای جدید کار و اقتصاد برای گرفتن رأی اعتماد از نمایندگان معرفی خواهند شد. ماجرا اما فقط این نیست و شایعات درباره دولت و رئیس‌س دفتر رئیس‌جمهوری همچنان ادامه دارد؛ اینکه محمود واعظی در انتخاب‌های حسن روحانی دخالت می‌کند. این همان چیزی است‌که خبرنگار اپلنا از واعظی پرسیده و او در جواب گفته است: «این حرف بی‌بنا است. رئیس‌جمهور در همه زمینه‌ها تصمیم نهایی را شخصا می‌گیرند. سؤال این‌جاست رئیس‌جمهور چرا دفتر دارد؟ دفتر ریاست‌جمهوری برای این ایجاد شده است‌که مقدمات آنچه را رئیس دولت در نظر دارد، فراهم کند».

رئیس دفتر رئیس‌جمهور ادامه داد: «وظیفه ماست آنچه را رئیس‌جمهور از ما می‌خواهد، انجام دهیم. یک روز وزرا و استاندارهاست و زمانی مسائل دیگر مطرح می‌شود که دفتر وظیفه دارد اطلاعات، بررسی‌ها و مشورت‌ها را انجام و نتیجه را خدمت ایشان ارائه دهد».

او با بیان اینکه از نظر من آنچه اشکال دارد این است که دفتر رئیس‌جمهور به جای رئیس‌جمهور نخواهد کار انجام دهد، گفت: «در دفتر ریاست‌جمهوری ما مقدمات را فراهم می‌کنیم و تصمیم نهایی را در همه زمینه‌ها شخص رئیس‌جمهور می‌گیرد».

واعظی همچنین درباره اینکه عنوان می‌شود وزرای پیشنهادی در کابینه از سوی برخی از افراد در دولت انتخاب می‌شوند، عنوان کرد: «ترکیب اعضای فعلی کابینه نشان می‌دهد که نه منتسب به فردی است و نه جناح خاصی، بلکه همه تفکرهای همسو با دولت که در انتخابات و رأی ۲۴ میلیونی حضور داشتند، در کابینه هم حضور فعال دارند. تجربه نشان داده است که آقای روحانی به هیچ عنوان این‌گونه که گفته می‌شود، تصمیم نمی‌گیرد».

رئیس دفتر فراتر از آن؟

اما اگر مبنا را بر ضرب‌المثل معروف «تا نباشد چیزکی، مردم نگویند

چیزها» بگذاریم، نقش و جایگاه محمود واعظی را می‌توان فراتر از یک رئیس دفتر دانست؛ هرچند او مانند رئیس دفتر محمود احمدی‌نژاد، رابطه مریدی و مرادی با رئیس خود ندارد. نشانه‌های زیادی هست که می‌توان برای جایگاه واعظی آنها را مثال زد؛ چند ماهی از استعفای محمودباقر نوبخت، سخنگوی دولت، گذشته است و تقریباً این محمود واعظی است که جور او را در حاشیه جلسه هیئت دولت به دوش می‌کشد و اخبار دولت را به خبرنگاران می‌گوید. واعظی چند باری هم به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور به کشورهای مختلف سفر کرده و حتی برای رساندن پیام حسن روحانی به مراجع تقلید به قم رفته است که این نشان می‌دهد او کارهای زیادی در دولت برعهده گرفته است. یک مثال دیگر؛ واعظی چندی پیش درباره نامه حسن روحانی به رئیس مجلس در مورد سؤال از رئیس‌جمهوری این جمله را گفته بود: «حساب علسی لاریجانی را از مجلس جدا می‌کنیم. اگر بپرویز نعمتی و کاظم جلالی را دو یار جدانشدنی از علی لاریجانی در مجلس بدانیم و رابطه دوستی آنها

رئیس کل دادگستری تهران از ارسال پرونده مشایی به دادگاه تجدیدنظر گفت:

مرجع تجدیدنظر پرونده مشایی دیوان عالی کشور نیست

دیروز غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل

دادگستری تهران در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سوالات آنها پاسخ داد.

به گزارش «اپلنا»، غلامحسین اسماعیلی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که آیا پرونده مشایی به دیوان عالی ارسال شده است، گفت: «مرجع آن دیوان عالی کشور نیست، پرونده مرجع تجدیدنظرش دادگاه تجدیدنظر است منتها بخش مربوط به آقای مشایی به لحاظ اینکه حضوری بوده، به دادگاه تجدیدنظر ارسال می‌شود و اگر ارسال نشده باشد امروز با فردا ارسال می‌شود و بخش مربوط به آقای جوانفکر به این دلیل که غیابی بوده، واخواهی توسط خود آن دادگاه انجام می‌شود و بعد از فرایند واخواهی به تجدیدنظر می‌رود». هرچند رئیس کل دادگستری تهران نامی از بقایای نیابورد اما او نیز همچون جوانفکر در جلسه دادگاه حاضر نشد و طبق آخرین اخبار او نیز درخواست واخواهی داده است.

اسفندیار رحیم‌مشایی، یار شماره یک محمود احمدی‌نژاد در روزهای پایانی سال گذشته بازداشت شد. او و هنگامی که داشت از خانه بقایای خارج می‌شد دستگیر کردند. پیش از آن مشایی حکم حمید بقایی را در حرکتی اعتراضی روبه‌روی سفارت انگلستان آتش زده بود. همین موضوع هم باعث شد که گمانه‌زنی‌ها درباره دستگیری او لباس واقعیت به تن کند و او بازداشت‌شود. پس از آن، مجادله قوه قضائیه و احمدی‌نژاد‌ها وارد فاز تازه‌ای شد. یک بخش از این‌مجادله به دادگاه علنی معطوف شد. هرچند همه منتظر یک دادگاه غیرعلنی بودند. در روزهای منتهی به دادگاه، موسی غضنفرآبادی، قاضی دادگاه انقلاب گفت دادگاه علنی برگزار خواهد شد.

بیشتر خبرنگاران موفق نشدند در دادگاه اول شرکت کنند. مقامات از کمبود جا گفتند اما در جلسه دوم و آخر رسیدگی به پرونده مشایی این مشکل تا حدودی رفع شد و چند خبرنگار موفق شدند دادگاه را از نزدیک مشاهده کنند. از عجایب این رویدادها یکی واکنش‌های خود مشایی بود که در عکس‌هایی که از دادگاه منتشر شد تا حدود خوبی مشخص بودند. دیگر موضوع تعجب‌برانگیز عدم تطابق کيفرخواست با سوالات قاضی بود؛ غضنفرآبادی در چند سؤال درباره ارتباط مشایی با عناصر مشکوک خارجی پرسید، در حالی که «جاسوسی» و جرم‌های مشابه آن در کيفرخواست مشایی جایی نداشتند. این موضوع البته در ادامه این‌گونه توضیح داده شد

سیاست

رئیس دفتر رئیس‌جمهور دخالت در انتخاب وزرا را تکذیب کرد

واعظی فراتر از رئیس دفتر؟



عکس: خابوش معینیان، اپلنا

با واعظی را مدنظر قرار دهیم نشان می‌دهد که رابطه او با مجلسی‌ها هم خوب تأثیرگذار است و از آن برای پیشبرد کار دولت استفاده می‌کند. بهروز نعمتی چندی پیش درباره مذاکرات انتخاباتی با محمود واعظی به «شرق» گفته بود: «... سال ۹۲ این جلسه‌ها برگزار می‌شد. آقایان واعظی، جنتی، دکت‌ر جلالی و آقای بانک بودند. نخستین جلسه را مرداد ۹۳ گذاشتیم. برجام در کشور موضوع بسیار مهمی بود و اگر فاق و همدلی بین مجموعه‌ها نبود، به ثمر نمی‌رسید. آنجا مبنایی شد که ارتباطات بیشتر شود و به نوعی کنار هم باشیم تا جلوی تدریجی‌ها گرفته شود». اینها می‌تواند نمونه‌هایی باشد که نشان دهد نقش محمود واعظی در دولت پررنگ‌تر از یک رئیس دفتر است؛ تا جایی که صدای برخی اصلاح‌طلبان را در آورده است. «عبدالله ناصری»، عضو شورای مشورتی اصلاح‌طلبان، سال گذشته در گفت‌وگو با «شرق» درباره محمود واعظی گفته بود: «شنیده‌های موقف حاکی از آن است که در حاشیه عزل و نصب استانداران حضور ایشان به‌شدت احساس می‌شده است. هرگز رسم نبوده رئیس دفتر در این عرصه‌ها وارد شود. در هیچ‌یک از دولت‌ها، حتی دولت آقای هاشمی که شخص مقتدر و توانمندی بود و یک دوره آقای مرعشی رئیس دفتر بود و دوره دوم هم محسن هاشمی، باز هم شاهد چنین رفتارهایی نبودیم».

او گفته بود: «ایشان در حدی نقش پررنگی دارد که این تلقی ایجاد شده که نقش معاون اول را ایفا می‌کند، خبرها حاکی از آن است که حضور ایشان در دولت دوم بر نقش و انگیزه‌های جهانبگیری به‌عنوان معاون اول سایه انداخته

است. در وزارت خارجه نیز برای دیدارهای رسمی با میهمانان خارجی از دیرباز پروتکل‌های خاصی وجود داشته و دارد که در این دوره گویا رعایت نمی‌شود. ایشان به‌شدت هم علاقه‌مند هستند که دوستان هم‌زمنی‌شان مسئولیت بر عهده بگیرند و در بخش‌های مختلف دولت حضور داشته باشند. نمونه‌هایی هم شاهد بودیم که در تعیین استاندار دخالت‌هایی شده است. تا مرحله آخر انتخاب استاندار پیش رفته بودند، ولی در نهایت استانداری روی کار آمده که عضو حزب اعتدال و توسعه بوده، اما کارایی چندانی نسبت به انتخاب قبلی نداشته است». ناصری گفته بود: «به‌هرحال نقش آقای واعظی نقش پررنگی است و حتما یکی از مشکلات جدی برای شخص روحانی خواهد بود و همه تعاملات و هماهنگی‌های کابینه را دچار مشکل خواهد کرد، چراکه رئیس دفتر همیشه نقش و موقعیتش مشخص بوده و از یک حدی فراتر اعمال قدرت و نفوذ نمی‌کرده است».

محمود و اسحاق

بیشترین واکنش به محمود واعظی به رابطه او با اسحاق جهانبگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، برمی‌گردد که خیلی‌ها واعظی را متهم کم‌رنگ‌شدن نقش جهانبگیری در کابینه دوم حسن روحانی می‌دانند، حتی کار به جایی رسید که شایعه استعفای اسحاق جهانبگیری در برخی محافل شنیده شد که دلیل آن هم اختلاف او با رئیس دفتر رئیس‌جمهور ذکر می‌شد، هرچند هم استعفای جهانبگیری تکذیب شد و هم واعظی درباره شایعه اختلافش با معاون اول رئیس‌جمهوری، گفت: «هیچ اختلافی بین آقای جهانبگیری و دولت و اعضای دولت وجود ندارد. ما الحمدلله در این دولت روابط صمیمی و نزدیکی داشتیم. اگر کسی در یک ساینی حرفی می‌زند نباید در جمع مطرح کرد و به نظر من این حرف‌ها را نباید جدی گرفت. اکنون بین آقای جهانبگیری و همه اعضای دولت صمیمیت وجود دارد».

چه شایعه رابطه واعظی و جهانبگیری را جدی بگیریم و چه نگیریم، نقش پررنگ واعظی در دولت دوم حسن روحانی را نمی‌توان پنهان کرد. اسحاق جهانبگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، سال گذشته در گفت‌وگو با سالنامه «شرق» نکاتی را گفت که نشان می‌داد نقش رئیس دفتر رئیس‌جمهوری پررنگ‌تر از قبل است. جهانبگیری گفته بود: «دفتر رئیس‌جمهور جایی سیاسی است که باید رئیس‌جمهور را در کارهایی که باید انجام دهد، پشتیبانی و نیازهای این امور را برطرف کند. انصافاً آقای واعظی حضور فعال‌تری دارد، فردی اجرایی است و تصمیم‌های جدی‌تری هم می‌گیرد. شاید به‌همین‌دلیل است که حضور رئیس‌جمهور در امور اجرایی کشور نسبت به دوره گذشته بیشتر و پررنگ‌تر شده و ازاین‌رو دستوراتی که می‌دهند و مکاتباتی که با دستگاه‌ها دارند، نسبت به گذشته زیادت‌ر شده است». او همچنین گفته بود: «در دفتر رئیس‌جمهور درباره انتصابات بعد از کابینه تمرکزی شکل گرفته که من تقریباً در جریان آنها نیستم. من اینها را سیاسی نمی‌بینم. به نظر عمدی هم در کار نبوده که بخواهند من در جریان نیابم».

اگر حضور فعال محمود واعظی در دولت شایعه باشد، قطعا وجود مشکلات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در کشور شایعه نیست و مردم انتظار دارند حضور مسئولان دولت دوازدهم، چه کم و چه زیاد، زندگی را برای آنان آسان‌تر کند. باید دید دولت موفق خواهد شد؟

●

منتظری در جلسه تودیع و معارفه معاونت امور فضای مجازی دادستان کل کشور:

سیاست معاونت فضای مجازی همچون گذشته باقی می‌ماند

دیروز دو جابه‌جایی در قوه قضائیه اتفاق افتاد؛ عبدالصمد خرم‌آبادی که از پیش از این معاونت امور فضای مجازی دادستان کل کشور را عهده‌دار بود، این مقام را به مقصد معاونت نظارت بر دادسراهای کل کشور ترک کرد. جای او را جاویدنیا، معاون سابق دادستان مشهد، گرفت. دادستان کل کشور دیروز در جلسه تودیع و معارفه حاضر شد تا به این جابه‌جایی‌ها رسمیت ببخشد.

تغییر معاون امور فضای مجازی دادستان کل، موضوعی شد برای حجت‌الاسلام‌والمسلمین منتظری تا دوباره خطمی قوه قضائیه نسبت به فضای مجازی تشریح شود. به‌گزارش «ایسنا» منتظری، دادستان کل، در مراسم معارفه معاونت امور فضای مجازی گفت: «ما در نظام بر عدالت‌های کل کشور با اشاره به مواجهه با برخی کارشکنی‌ها در فضای مجازی و اغماض دادستانی برای تعامل بیشتر، گفت: «برای اینکه رویکرد حوزه معاونت فضای مجازی تغییر نکند، سیاست این معاونت همچون گذشته باقی است و با همکاری آقای خرم‌آبادی، یک فرد متخصص در این زمینه را به عنوان معاونت امور فضای مجازی انتخاب کردیم».

داد: «نرم‌افزار مسیریاب ویز (waze) که توسط رژیم کودکش و جعلی اسرائیل طراحی و راه‌اندازی شده است، بدون هیچ مانعی در فضای مجازی کشور جولان می‌دهد و علاوه بر مکان‌یابی به ابزار رسانه‌ای دشمن تبدیل شده است و دشمن صهیونیستی با سوءاستفاده از کاربران ایرانی اطلاعات جاسوسی خود را در دستور این نرم‌افزار تکمیل می‌کند! علیرغم صدور دستور مسدودسازی آن از سوی مقام قضائی و با وجود اینکه نرم‌افزارهای پیشرفته بومی مشابه آن نظیر «دال» و «نشان» و... در کشور وجود دارد، مسئولان ذی‌ربط نەتەن‌ها جدیتی در اجرای این دستور به خرج نمی‌دهند، بلکه مقاومت هم می‌کنند. با وجود گذشت بیش از پنج ماه از صدور دستور فیلتر لگرام، مسئولان ذی‌ربط به نسخه‌های فارسی این پیام‌رسان اجازه داده‌اند در خلاف دستور قضائی بازپرس به طور غیرقانونی به عنوان فیلترشکن عمل کرده و در این موقعیت جنک اقتصادی و رسانه‌ای دسترسی ۳۰ میلیون نفر ایرانی را به این شبکه فیلترشده فراهم کرده‌اند. همچنین بهترین پهنای باند و تجهیزات و سرورها را از بیت‌المال به این فیلترشکن‌ها اختصاص داده و با این اقدام تبعیض‌آمیز شبکه‌های اجتماعی داخلی را در آستانه نابودی قرار داده‌اند و مسئولان ذی‌ربط به فریاد مدیران پیام‌رسان‌های داخلی و جوانان نخبه و سرمایه‌گذارانی که استخوان‌هایشان زیر فشار تبعیض در فضای مجازی کشور خرد شده است، توجه نمی‌کنند».

رویکرد خرم‌آبادی در معاونت امور مجازی

دادستان کل در مراسم معارفه لازم دید تأکید کند

خبر

رئیس‌جمهور امروز در دانشگاه تهران

● **ایسنا:** مراسم رسمی آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور امروز با حضور رئیس‌جمهور در تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار می‌شود. در این مراسم رؤسای دو دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران، وزیر علوم، یک استاد و یک دانشجو به نمایندگی از استادان و دانشجویان کشور سخنرانی خواهند کرد.

وزارت اطلاعات خبرداد

دستگیری یک تیم تروریستی تجزیه‌طلب در کرمانشاه

● **ایسنا:** وزارت اطلاعات از دستگیری یک تیم تروریستی تجزیه‌طلب در کرمانشاه خبر داد. روابط عمومی اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات اعلام کرد؛ رعایت خداندن متعال و اقدامات تخصصی سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات کرمانشاه، یک تیم تروریستی تجزیه‌طلب که از مرزهای غربی وارد و در خانه تیمی مستقر شده بودند، تحت رصد و اشراف قرار گرفته و دو نفر از تروریست‌ها در درگیری مسلحانه به هلاکت رسیدند. از این تیم تروریستی چند قبضه سلاح، نارنجک، تجهیزات جنگی و اسناد درون‌گروهکی به دست آمد است. این اسناد مبتنی حمایت‌کشورهای مرتجع عربی از اقدامات تروریستی در داخل کشور و برنامه عملیاتی این تیم برای چندین اقدام تروریستی در استان کرمانشاه است.

احمد جنتی همچنان دبیر شورای نگهبان است

● **اپلنا:** عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، به خبر منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر انتخاب دبیر جدید شورای نگهبان واکنش نشان داد. کدخدایی در توییت‌ش نوشت: سخنی منسوب به داستاویسکی است که می‌گوید: کسی که به خودش دروغ می‌گوید و به دروغ خودش گوش می‌دهد، کارش به جایی خواهد رسید که هیچ حقیقتی را نه از خودش و نه از دیگران تشخیص نخواهد داد. شب گذشته خبری کذب مبنی بر انتخاب دبیر جدید شورای نگهبان منتشر شد و برخی افراد رسانه‌ای نیز به آن دامن زدند. این در حالی بود که انتخابات هیئت‌رئسه شورا هر سال در ۲۶ تیر برگزار می‌شود. هرچه فکر کردم که چرا این خبر سراپا غیرصحيح ساخته شده، نفهمیدم؛ اما تعجب می‌کنم از عده‌ای که از فرط بی‌کاری به آن دامن زدند. امیدوارم نرخ اشتغال افزایش یابد تا شاید از این طریق از انتشار چنین اخبار جعلی جلوگیری شود و این‌سبیل دروغ‌ها را باور نکنیم. دبیر شورای نگهبان هر سال از بین اعضا انتخاب می‌شود. انتخابات هیئت‌رئسه نیز در ۲۶ تیر برگزار می‌شود.

نقل‌قول منتسب به آیت‌الله مکارم‌شیرازی تکذیب شد

● **شرق:** دفتر آیت‌الله مکارم‌شیرازی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «نقل‌قولی از آیت‌الله مکارم‌شیرازی درباره نظر معظم رهبری در موضوع ایلحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم از سوی برخی خبرگزاری‌ها منتشر شد. به اطلاع عموم مخاطبان می‌رساند ایشان از چنین نقل‌قولی اظهار بی‌اطلاعی کردند. فارس در خبری نوشته بود که حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامرضا مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با اشاره به نظرخواهی آیت‌الله مکارم‌شیرازی از رهبر انقلاب درباره لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم اظهار کرد: حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی در دیداری که در مشهد با رهبر انقلاب داشتند، نظر خودشان را در این موارد مطرح می‌کنند و از حضرت آقا سؤال می‌کنند که نظر خود شما چیست؟ مقام معظم رهبری در جواب می‌فرمایند: «من اینها را دیدم، خودم به‌جمع‌بندی نرسیدم و چون خودم به جمع‌بندی نرسیدم، نظر خاصی ندارم»

دادستان تهران خبر داد

احضار ۶ نفر در پرونده سکه ٹامن

● **ایسنا:** دادستان تهران گفت: رئیس کل بانک مرکزی از وزیر کشور و دادستانی درخواستی درباره برخورد با عده‌ای که خارج از شبکه صرافی‌ها علاوه بر ایجاد مزاحمت برای معابر، ارز را فراتر از قیمت بانک مرکزی می‌فروشند، داشت که با هماهنگی بانک مرکزی، دادستانی و پلیس روز پنجشنبه هفته گذشته ۴۵ نفر دستگیر شدند که بعداً باالایش صورت گرفت که دراین‌میان ۱۳ نفر بازداشت شدند. عباس جعفری‌دولت‌آبادی درباره دستگیری یکی از متهمان تعاونی اعتباری ٹامن‌الحجج که قرار کرده بود، عنوان کرد: این متهم فراری نبوده است؛ بلکه شخصی بوده که در جزیره کیش، املاک تعاونی اعتبار ٹامن‌الحجج را می‌فروخته و برای کارهایی که انجام می‌داده، فراتر از قیمت‌های املاک وجوهی اخذ کرده و حدود دوونیم میلیارد تومان وجوه دریافت کرده و به دلیل تبانی‌هایی که انجام داده، دستگیر شده و پرونده به تهران در حال رسیدگی است. او درباره آخرین وضعیت پرونده سکه ٹامن و تعداد دستگیرشدگان نیز گفت: در این پرونده دو نفر بازداشت شدند و شش نفر به‌عنوان مطلع احضار شدند که کسانی بودند که در شرکت با مرتبط با شرکت کار می‌کردند و مقرر شده که بازپرس از آنها تحقیقات انجام دهد.